

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL

Câmara Municipal

Extrato da Deliberação n.º 81/2025

Sumário: Aprovando a promoção dos funcionários da Câmara Municipal de São Miguel.

De 13 de maio de 2025

(Que aprova a promoção dos funcionários da Câmara Municipal de São Miguel).

A Câmara Municipal de São Miguel, na sua 8ª (oitava) reunião ordinária de 13 de maio de 2025, deliberou por unanimidade, promover, ao abrigo do disposto da Lei n.º 134/IV/95, de 03 de julho, que aprova o Estatuto dos Municípios, conjugado com o artigo 56º e 60º da Lei n.º 4/2024, de 30 de janeiro, que aprova o PCFR, os seguintes funcionários:

- Carlos Alberto, Mendes Sanches, Nível I, para o segundo Nível de remuneração da categoria de Assistente Técnico.
- José Pedro Horta Semedo, Nível II, para o terceiro nível de remuneração, da categoria de Apoio Operacional;
- Ivan Sertório Barbosa Ortet, Nível III, para o IV Nível de remuneração da categoria de Apoio Operacional,
- Maria Júlia Lopes Furtado, Nível I, para o segundo Nível de remuneração da categoria de Apoio Operacional;
- Cacilda Silva Furtado, Nível I, para o segundo Nível de remuneração da categoria de Apoio Operacional;
- Hirondina Monteiro Fernandes, Nível V, para o VI Nível de remuneração da categoria de Apoio Operacional.

Câmara Municipal de São Miguel, na cidade de calheta, aos 27 de maio de 2025. — O Presidente, *Herménio Celso Silva Gomes Fernandes*.